
 
 
 
    Den 17. november 2005  
 

 

 

Til Sundheds- og Omsorgsudvalget 

 

 

 

 

Høring om tilsyn 2006 

 

Ældrerådene er anmodet om en udtalelse om Sundhedsforvaltningens indstilling til udvalget om 
tilsynet med plejehjem, hjemmepleje m.v. i 2006. 
 
Indledningsvis bemærkes, at ældrerådene ved flere lejligheder har fremsat forslag om, at tilsynene 
skal gennemføres af en uafhængig instans, og ikke af en afdeling under samme udvalgsområde, som 
de enheder m.v., der skal føres tilsyn med. 
 
Denne opfattelse har ældrerådene stadig. 
 
Ældrerådene kan tilslutte sig, at der ved de anmeldte tilsyn på plejehjemmene i 2006 sættes særligt 
fokus på arbejdet med kvalitetsstandarderne.  
 
Ældrerådenes Sundhedsudvalg har ved flere lejligheder drøftet kvalitetsstandarderne, som man 
overordnet set alene kan opfatte som opgavebeskrivelser, der ikke indeholder retningslinjer om 
udførelsen, og derved kvaliteten i selve ydelsen. 
 
Da ydelse af hjælp skal imødegå modtagernes funktionstab, og da hjælp tillige skal indeholde en vis 
form for genoptræning, påregner rådene, at også dette aspekt indgår i tilsynet i 2006, hvilket ikke 
umiddelbart fremgår af materialet. 
 
Rådene vil derfor følge disse tilsyn i 2006 meget nøje, da man mener det er væsentligt, at der også 
finder en beskrivelse sted af den måde, opgaverne skal udføres på, og hvorledes modtagerne 
opfatter den givne hjælp.  I ældrerådene er der forskellige overvejelser af, hvordan noget sådant kan 
gennemføres. 
 
Vedr. tilsyn med de private firmaer, der udfører opgaver indenfor frit valg –ordningen bemærkes, at 
ældrerådene i en udtalelse af i dag til Sundhedsforvaltningens tilsynsenhed, bl. a. har fremført, at 
der bør tilføres enheden resurser, så tilsynet – ud over de anvendte telefoninterviews – også kan 
aflægge besøg i nogle af de hjem, som modtager bistand fra de private udbydere. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Der er ikke her ud over bemærkninger til indstillingen. 
 
Denne udtalelse er vedtaget på mødet i Ældrerådenes Fællesudvalg i dag. 
 
Der henvises i øvrigt til de udtalelser, de enkelte ældreråd måtte fremkomme med. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Frank Hansen  Lis Bauer  
   Fmd. f. Sundhedsudvalget 
 
 
 


